
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 20 del 28/01/2016 

 

 

 

 OGGETTO: Anticipazione spese all’Unione Montana della Valle Strona e Quarne per servizi  

                      comunali delegati.  

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è stata assegnata al 

Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario;  

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 e s.m.i. recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e s.m.i.;  

 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.mi.; 

 

Visti il vigente statuto comunale; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Vista la deliberazione C.C. 17 del 23.11.2015, con la quale è stata conferita delega all’unione 

Montana della Valle Strona e delle Quarne per la gestione dei servizi e delle funzioni comunali; 

 

Vista la nota prot. 14 in data 19.01.2016 – assunta al ns. prot. 129 del 19.01.2016, con la quale 

l’Unione Montana della Valle Strona e delle Quarne, priva di fondo di cassa, ha richiesto ai 

Comuni membri l’anticipazione delle spese per gestire i servizi comunali delegati, ammontanti: 

- ad € 10.000,00 per ogni Comune della Valle Strona ( Germagno, Loreglia, Massiola e 

Valstrona) 

- ad € 2.500,00 per le Quarne (Quarna Sopra e Quarna Sotto); 

 

Ritenuto provvedere all’anticipazione di € 10.000,00 per garantire la funzionalità e la continuità 

dei servizi delegati all’Unione Montana suddetta;  

 

DETERMINA 

 

1.  Di anticipare, per i motivi di cui in premessa,  la somma di  € 10.000,00 all’Unione 

Montana della Valle Strona e delle Quarne per garantire la funzionalità e la continuità dei servizi e 

delle funzioni comunali delegati; 

2. Di prenotare la spesa suddetta  all’intervento codice meccanografico 09.03.1.104 codice 

livello 5 piano finanziario U.1.04.01.02.006 del Bilancio di previsione Esercizio 2016 – in corso di 

stesura; 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Economico-Finanziario  

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria delle 

spese, art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 28/01/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico-Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 02/02/2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 02/02/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno,  lì 02/02/2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


